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1000  209,916,939.60  502,704,384.19  696,478,669.69  16,142,654.10 -193,774,285.50ACTIVO

1100  151,273,230.33  380,370,669.84  521,578,972.70  10,064,927.47 -141,208,302.86ACTIVO CIRCULANTE

1110  86,152,542.91  287,405,389.79  366,272,360.89  7,285,571.81 -78,866,971.10EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.66  0.00  0.00  0.66  0.00EFECTIVO

1112  25,716,762.41  213,716,761.67  235,162,376.98  4,271,147.10 -21,445,615.31BANCOS / TESORERÍA

1114  60,435,779.84  73,688,628.12  131,109,983.91  3,014,424.05 -57,421,355.79INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  42,302,254.51  81,638,661.94  121,299,535.79  2,641,380.66 -39,660,873.85DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  51,316,919.73  51,316,919.73  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  42,258,149.50  23,822,762.81  63,445,275.26  2,635,637.05 -39,622,512.45DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  6,454,271.01  6,454,271.01  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  44,105.01  44,708.39  83,069.79  5,743.61 -38,361.40OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  22,680,457.91  11,326,618.11  34,007,076.02  0.00 -22,680,457.91DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  78,999.96  1,140,874.26  1,219,874.22  0.00 -78,999.96ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  22,601,457.95  10,185,743.85  32,787,201.80  0.00 -22,601,457.95ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  137,975.00  0.00  0.00  137,975.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  137,975.00  0.00  0.00  137,975.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  58,643,709.27  122,333,714.35  174,899,696.99  6,077,726.63 -52,565,982.64ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  54,484,228.74  120,329,573.06  172,632,804.38  2,180,997.42 -52,303,231.32BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
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1231  585,000.00  0.00  0.00  585,000.00  0.00TERRENOS

1233  475,067.35  1,057,431.90  0.00  1,532,499.25  1,057,431.90EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  53,404,568.87  118,214,709.26  171,575,372.48  43,905.65 -53,360,663.22CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  1,057,431.90  1,057,431.90  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  19,592.52  0.00  0.00  19,592.52  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  8,828,615.41  2,004,141.29  50,447.00  10,782,309.70  1,953,694.29BIENES MUEBLES

1241  1,935,768.13  807,937.81  15,647.00  2,728,058.94  792,290.81MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  287,509.00  153,700.00  0.00  441,209.00  153,700.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  345,100.00  0.00  0.00  345,100.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  5,671,977.79  937,848.88  0.00  6,609,826.67  937,848.88EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  357,152.65  0.00  0.00  357,152.65  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  231,107.84  104,654.60  34,800.00  300,962.44  69,854.60MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -4,669,134.88  0.00  2,216,445.61 -6,885,580.49 -2,216,445.61DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -98,433.09  0.00  50,572.47 -149,005.56 -50,572.47DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -4,570,701.79  0.00  2,165,873.14 -6,736,574.93 -2,165,873.14DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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